
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

ZÁŘÍ 2014

1. Seniorátního výbor během prázdnin nezasedal, ale rozhodoval a úřadoval elektronicky 
a po telefonu.  Náměstkyní seniora byla od 1. srpna do nejbližšího zasedání konventu 
potvrzena sestra  Jana Špinarová. Příští schůze SV se bude konat  v pondělí 29. září 
v 16:30  v Brně  Opletalova  6.  Zveme  k ní  všechny  předsedy  poradních  odborů 
seniorátu.

2. Synodní rada potvrdila volbu Debory Hurtové za farářku sboru v Prosetíně (od 1. září 
na 6 let) a vydala pokyn k volbě kazatelky pro sestru farářku Martinu Pumrovou ve sboru 
v Kloboukách  u  Brna  od  října  2014.  Synodní  rada  také  vyhověla  žádosti  sborů 
v Kloboukách u Brna a v Brně I a prodloužila ve smyslu usnesení synodu  dosavadní 
místa pastoračních pracovnic Marie Melicharové a Jaroslavy Kordiovské o jeden rok 
do 31.12. 2015.

3. Pastorální konference kazatelů se bude konat 9. září ve sboru v Brně - Husovicích. 
Na programu je kázání  Ondřeje Rumla na text Jan 6,56-69, recenze Jana Zámečníka, 
krátký program Tomáše Jirků a seniorské zprávy. Na druhý program je pozván odborný 
asistent katedry církevních dějin na UK ETF Ota Halama s přednáškou na téma „ Hus(a) 
a kalich“. 

4. Na  podzim  proběhne  slavnostní  ustanovení  nových  kazatelů v několika  sborech 
našeho  seniorátu.  V neděli  31.  srpna  ve  14:30  bude  pověřen  za  faráře  sboru 
v Boskovicích bratr  Jiří Bureš, v neděli 28. září bude pověřena za farářku ve sboru v 
Prosetíně sestra  Debora Hurtová a v neděli  5. října bude instalován za faráře sboru 
v Miroslavi bratr  David Sedláček.  Všechny instalace se konají  odpoledne a začátek 
shromáždění oznámí jednotlivé sbory dodatečně.

5. Seniorátní  farář  bratr  Jiří  Šimsa má  celé  září  dovolenou.  Od  října  bude  pravidelně 
vypomáhat ve sborech Nikolčice, Hustopeče a Olešnice. Třetí neděli v měsíci bude mít 
volnou pro ostatní sbory v seniorátě. 

6. Pět  sborů,  které  dosud  nedodaly  vyplněné  formuláře  o  posouzení  stavu  budov, 
žádáme, aby neprodleně splnily toto pro všechny stejně závazné usnesení konventu.

7. Fond  pomoci –  sbory  mohou  podávat  žádosti  o  dar  z tohoto  seniorátního  fondu 
nejpozději do 20. září na přiloženém formuláři (možno i e-mailem). Poté budou vyzvány 
sbory o dary do tohoto fondu. O rozdělení darů rozhodne listopadový konvent (22.11).

8. Připomínáme sborům,  že  se  mohou  průběžně hlásit  k hromadnému odběru energií 
(Vlastimil  Bromek 224 999 230)  a  hromadnému pojištění  svého  majetku (František 
Straka 224 99 257) příslušným pracovníkům Synodní rady. 

9. Seniorátní setkání: Plánované zářijové setkání učitelů nedělních škol bylo odvoláno, 
protože 1. listopadu se uskuteční celocírkevní setkání s podobným programem, které se 
bude  konat  ve  sboru  Brno  I.  Z  nejbližších  setkání  připomínáme  školku  mládeže 
v Rovečném o víkendu 17.-19. října a 4. zasedání 40. konventu v sobotu 22. listopadu ve 
sboru Brno II.

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


10. Staršovstva několika sborů podala žádosti o  ordinaci svých presbyterů a seniorátní 
výbor již doporučil 10 bratří a sester, kteří absolvovali tříleté vzdělání, k ordinaci. Synodní 
rada těmto bratřím a sestrám určila texty kázání a pozvala je k závěrečné zkoušce. Další 
sbory mohou žádost o ordinaci svých členů, kteří ukončili příslušné vzdělávání, podávat 
v průběhu roku. Vzdělávání laiků bude nyní pokračovat volnější formou a první setkání 
dosavadních účastníků spolu s předčitateli je plánováno na sobotu 18. října.

11. Staršovstvům a poradním odborům připomínáme, že je možné do konce října podávat 
návrhy na listopadový konvent. V případě, že v některém sboru chybí poslanci nebo 
náhradnici na konvent, je třeba provést doplňovací volbu. Počet poslanců zůstává 
stejný jako dosud. Usnesení č. 11 ze 4. zasedání 33 synodu bude platit až pro období 
2015-2018.

12. Narozeniny v září oslaví sestra Marie Melicharová, pastorační pracovnice ze sboru 
Brno I a bratr kurátor Václav Matoulek, též ze sboru Brno I. Oběma přejeme Boží 
požehnání, pevné zdraví a mnoho radosti ze života, ze svých blízkých i ze služby 
našemu Pánu. Připojujeme radostné ujištění z Písma: „Hospodin je blízko všem, kteří 
volají k němu, všem, kdo ho volají opravdově. Vyplňuje přání těch, kdo se ho bojí, 
slyší, když volají o pomoc, a zachrání je. Všechny, kdo ho milují, Hospodin ochraňuje“ 
Žalm 145,18-20


